
 1

- Upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů dle 
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění 

---------------------------------------------------------------------------------------- 
 Z á p i s 

z 50. jednání Rady města Strakonice 
konaného 30.1.2008 v kanceláři starosty 

---------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Přítomni:      6 členů RM : 

Ing. Vlasák – místostarosta 
                    PhDr. Říhová – místostarostka  

        členové RM: Mgr. Parkosová, Ing. Pavel, MUDr. Chod, pí Žiláková 
          Ing. Tůma – tajemník 
 
Omluveni: Ing. Vondrys – starosta 
   
 
Program: 
 
 1. TS – bytové záležitosti 
                    Usnesení č. 1553/2008   
2. Hradní safari - Návštěvní řád  
                    Usnesení č. 1554/2008   
3. ZŠ a MŠ Povážská, Strakonice – součást MŠ Šumavská 264 -  žádost o schválení přijetí daru 

             Usnesení č.1555/2008   
4. Povolení výjimky z obecně závazné vyhlášky města 
                                                                                                                                 Usnesení č. 1556/2008   
5. Výběr firmy z předložených nabídek na realizaci zakázky – zapracování změn do projektové 
dokumentace „Parkové úpravy v lokalitě Jezárka ve Strakonicích“ 

            Usnesení č. 1557/2008   
6. Vyhodnocení poptávkového řízení na provedení hydrogeologického průzkumu znečištění ve 
sklepním prostoru hradního objektu ve Strakonicích, zpracování analýzy rizika a podání žádosti o 
dotaci na provedení sanačních prací na MŽP  

            Usnesení č. 1558/2008   
7. Uzavření  Dohody o používání výplatního stroje k úhradě cen za poštovní služby  

            Usnesení č. 1559/2008   
8. Darovací smlouva ČZ a.s. 

            Usnesení č. 1560/2008   
9. Žádost o uzavření MŠ Lidická – odloučené pracoviště MŠ Holečkova 413 

            Usnesení č. 1561/2008   
10. Uzavření smlouvy o výpůjčce movitých věcí (prostředků ICT) pro zajištění telefonického spojení   
zaměstnanců  MěÚ, mezi ÚZSVM a městem  
                      Usnesení č. 1562/2008   
11. Studie lávky pro pěší a cyklisty přes řeku Otavu v Novém Dražejově 
                                                                                                                                 Usnesení č. 1563/2008   
12. Projektová dokumentace na automatické městské toalety 
                                                   Usnesení č. 1564/2008  
13. Majetkové záležitosti 

     Usnesení č. 1565/2008 – 1583/2008 
14. Projekt „Stojany na kola ve městě Strakonice“ – spolufinancování  projektu z prostředků města  
                       Usnesení č. 1584/2008 
15. Projekt „Rekonstrukce podlahy v tělocvičně Poděbradova“ – spolufinanc. z prostředků města    
   Usnesení č. 1585/2008   
16. Projekt „Naučná stezka Švandy Dudáka“ – spolufinancování projektu z prostředků města 

              Usnesení č. 1586/2008   



 2

17. Komise pro sport – doplnění usnesení č. 1480/2007 ze dne 19.12.2007 
      bez čísla usnesení 

Zahájení:  
50. jednání Rady města Strakonice zahájil pan místostarosta Ing. Karel Vlasák v 15:40 hodin. Pan 
místostarosta zkonstatoval, že je přítomno 5 členů RM, tudíž, že je usnášeníschopná. Úvodem RM 
projednala předložený návrh programu jednání a s tímto souhlasí. 
 
1. TS – bytové záležitosti 
Usnesení č. 1553/2008 (50/1) 
Rada města po projednání 
I. Revokuje 
usnesení č. 1338/2007 
II. Rozhodla 
vypovědět nájem z bytu Zdeňku Cífkovi, Strakonice, I. kategorie o velikosti 1+1 s příslušenstvím 
v přízemí domu, bez přivolení soudu, v návaznosti na o.z. § 711 odst.2. 
III.Ukládá 
společnosti TS Strakonice s.r.o v případě potřeby po skončení nájmu k předmětnému bytu (po uplynutí 
3 měsíční výpovědní lhůty) podat žalobu na vyklizení bytu k Okresnímu soudu ve Strakonicích. 
 
2. Hradní safari - Návštěvní řád  
Usnesení č. 1554/2008 (50/2) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
navrhovaný „Návštěvní řád – Hradní safari ve Strakonicích“, kterým se bude řídit a kontrolovat 
návštěvnost safari veřejností. 
II. Ukládá 
kanceláři tajemníka – oddělení správní zabezpečit zhotovení potřebného počtu informačních tabulí 
s návštěvním řádem hradního safari.  
 
3. ZŠ a MŠ Povážská, Strakonice – součást MŠ Šumavská 264 -  žádost o schválení přijetí daru 
Usnesení č. 1555/2008 (50/4) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s přijetím daru  - 2 ks počítačových jednotek včetně softwaru a příslušenství v rámci programu 
KidSmart Early Learning Programme. Celková cena dle darovacího protokolu činí 72 tis. Kč. 
 
4. Povolení výjimky z obecně závazné vyhlášky města 
Usnesení č. 1556/2008 (50/5) 
Rada města po projednání 
I.  Souhlasí 
s udělením výjimky z obecně závazné vyhlášky města Strakonice k zabezpečení veřejného pořádku na 
a) pátek 22. února 2008 – Rybářský ples – živá hudba  – Sokolovna Strakonice,  
Na Stráži 340, 386 01 Strakonice – pořádá Klub sportovních rybářů  ČTU Strakonice,  
Máchova 902, 386 01  Strakonice od 20:00 hodin do 04:00 hodin následujícího dne 
b) sobotu 8. března 2008 – Společenský večer - živá hudba  – Sokolovna Strakonice,  
Na Stráži 340, 386 01 Strakonice – pořádá ČZ řetězy, s.r.o., Tovární 202, 386 01  Strakonice, od 20:00 
hodin do 03:00 hodin následujícího dne 
c) pátek  7. března 2008 – 9. reprezentační ples velitele VÚ – živá a reprodukovaná hudba  – 
MěKS Strakonice, Mírová 831, 386 01 Strakonice – pořádá Vojenský útvar 4312 Strakonice, 
V Lipkách, 386 01  Strakonice, od 20:00 hodin do 04:00 hodin následujícího dne 
 
5. Výběr firmy z p ředložených nabídek na realizaci zakázky – zapracování změn do projektové 
dokumentace „Parkové úpravy v lokalitě Jezárka ve Strakonicích“ 
Usnesení č. 1557/2008 (50/6) 



 3

Rada města po projednání 
I. Souhlasí  
s doporučením odboru životního prostředí vybrat  pro zapracování změn do projektové dokumentace  
„Parkové úpravy v lokalitě Jezárka ve Strakonicích“ firmu Ing. Jan Špaček, Lesní 2085/26, 370 06 
České Budějovice, IČ: 18286526 která uvedenou zakázku zhotoví  v ceně 708 050,- Kč včetně DPH. 
II Pověřuje  
starostu města Ing. Pavla Vondryse podpisem smlouvy o dílo s výše uvedenou firmou. 
 
6. Vyhodnocení poptávkového řízení na provedení hydrogeologického průzkumu znečištění ve 
sklepním prostoru hradního objektu ve Strakonicích, zpracování analýzy rizika a podání žádosti 
o dotaci na provedení sanačních prací na MŽP  
Usnesení č. 1558/2008 (50/7) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s výsledkem poptávkového řízení na provedení hydrogeologického průzkumu znečištění ve sklepním 
prostoru hradního objektu ve Strakonicích, zpracování analýzy rizika, včetně podání žádosti o dotaci 
na provedení sanačních prací na MŽP v rámci Operačního programu ŽP v oblasti podpory 4.2. – 
Odstraňování starých ekologických zátěží.  
II. Souhlasí   
s uzavřením smlouvy o dílo s uchazečem, který podal ekonomicky nejvýhodnější nabídku, s firmou 
OPV s.r.o., se sídlem Bělohorská 31/264, 169 00 Praha 6 za cenu  kompletního zpracování díla do 
maximální výše 300.000,-Kč včetně DPH. 
III.Pov ěřuje  
starostu podpisem předmětné smlouvy.  
 
7. Uzavření  Dohody o používání výplatního stroje k úhradě cen za poštovní služby  
Usnesení č. 1559/2008 (50/8) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s  uzavření  Dohody o používání výplatního stroje k úhradě cen za poštovní služby č. 970002-
0074/2008 mezi městem Strakonice a Českou poštou, s.p., Politických vězňů 909/4,225 99 Praha1, IČ: 
47114983, korespondenční adresa: Česká pošta, s.p., odštěpný závod Jižní Čechy, OVS, Senovážné 
nám. 240/1, 370 81 České Budějovice 
II. Pověřuje 
starostu podpisem Dohody  v předloženém znění. 
 
8. Darovací smlouva ČZ a.s. 
Usnesení č. 1560/2008 (50/9) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s uzavřením darovací smlouvy mezi ČZ a.s., Sluneční náměstí 2540/5, 158 00  Praha 5 a městem 
Strakonice, Velké náměstí 2, 386 21  Strakonice, ve které se ČZ a.s. zavazuje poskytovat městu 
Strakonice finanční částku 200,- Kč měsíčně za každé dítě zaměstnanců   ČZ a.s. umístěné v MŠ ve 
Strakonicích.  
II. Pověřuje 
starostu města podpisem darovací smlouvy v předloženém znění. 

 
9. Žádost o uzavření MŠ Lidická – odloučené pracoviště MŠ Holečkova 413 
Usnesení č. 1561/2008 (50/10) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
uzavření MŠ Lidická – odloučené pracoviště MŠ Holečkova 413 v termínu jarních prázdnin tj. od 4.2.-
8.2.2008. 

 



 4

10. Uzavření smlouvy o výpůjčce movitých věcí (prostředků ICT) pro zajišt ění telefonického 
spojení  zaměstnanců  MěÚ, mezi ÚZSVM a městem  
Usnesení č. 1562/2008 (50/11) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s uzavřením smlouvy o výpůjčce movitých věcí (prostředků ICT), jejímž předmětem je bezplatné 
poskytnutí digitální ústředny a 61 telefonního přístroje v budovách v ulici Smetanova 533 a Žižkova 
534, mezi Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 
2, IČ: 69797111 a městem Strakonice 
starostu podpisem smlouvy o výpůjčce movitých věcí. 
 
11. Studie lávky pro pěší a cyklisty přes řeku Otavu v Novém Dražejově 
Usnesení č. 1563/2008 (50/12) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
se zadáním výběrového řízení na zpracování studie lávky pro pěší a cyklisty přes řeku Otavu v Novém 
Dražejově 
II. Souhlasí  
s obesláním těchto firem: 
PONTEX, s.r.o., Žižkova 12, České Budějovice 
PRAGOPROJEKT, a.s. K Ryšánce 1668/16, Praha 4 
STATIKA, s.r.o., Jana Masaryka 644/44, Praha 2 
SUDOP Praha, a.s., Olšanská 1a, Praha 3 
VALBEK, s.r.o., Radyňská 12, Plzeň 
VPÚ DECO PRAHA, a.s., Podbabská 1014, Praha 6 
Ing. arch. Patrik Kotas, Janáčkovo nábřeží, 150 00 Praha 5 
III. Jmenuje 
členy komise pro hodnocení nabídek zakázky: 
Ing. Karel Vlasák, Ing. arch. Marta Slámová, Ing. arch. David Andrlík, Ing. Jana Narovcová, Ing. 
Lukáš Srb 
a náhradníky: 
Ing. Pavel Vondrys, PhDr. Ivana Říhová, Ing. Jaromír Zeman, Jaroslav Bašta, Ing. Jaroslav Brůžek 
IV. Ukládá  
odboru rozvoje zajistit výběrové řízení 
 
12. Projektová dokumentace na automatické městské toalety 
Usnesení č. 1564/2008 (50/13) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
předloženou projektovou dokumentaci „Automatická městská toaleta ve Strakonicích“ zpracovanou 
Ing. Milošem Polankou, Strakonice 
II. Ukládá 
odboru rozvoje ve spolupráci s odborem majetkovým zadat zpracování dokumentace pro umístění tří 
automatických toalet dle zpracované projektové dokumentace „Automatická městská toaleta ve 
Strakonicích“ včetně vyřízení stavebního povolení 
 
13. Majetkové záležitosti 
Projednávání tohoto bodu se zúčastnila Ing. Narovcová 
1) Uvolněná b.j. 1+1, č.b. 008, v č.p. 1256, ul. Obránců míru, Strakonice I 
Usnesení č. 1565/2008 (50/3) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí: 
s obsazením bytové jednotky č. 008, v domě č.p. 1256, ul. Obránců míru přímým prodejem  do 
osobního vlastnictví, kdy minimální cena za koupi bytu č. 008/1256, ul. Obránců míru, Strakonice 



 5

včetně spoluvlastnického podílu na společných částech domu a pozemku bude stanovena ve výši 
500.000,- Kč. 
II. Ukládá: 
majetkovému odboru zveřejnit tuto informaci na úřední desce a ve Zpravodaji města. 
 
2) Uvolněná b.j. 1+1, č.b. 003 v domě č.p. 364, ul. Havlíčkova, Strakonice I 
Usnesení č. 1566/2008 (50/3) 
Rada města po projednání 
I. Ukládá: 
majetkovému odboru zveřejnit informaci o volné bytové jednotce č. 003, č.p. 364, ul. Havlíčkova ve 
Strakonicích o velikosti 1+1 ( výměra b.j. 60,21 m2 ) na úřední desce a ve Zpravodaji města 
Strakonice. 

 
3) Uvolněná b.j. 2+1, č.b. B11 v domě č.p. 805, ul. Zvolenská, Strakonice I 
Usnesení č. 1567/2008 (50/3) 
Rada města po projednání 
I. Ukládá: 
majetkovému odboru zveřejnit informaci o volné bytové jednotce č. B11, č.p. 805, ul. Zvolenská ve 
Strakonicích o velikosti 2+1 ( výměra b.j. 57,27 m2 ) na úřední desce a ve Zpravodaji města 
Strakonice. 
 
4) Uzavření dodatku k nájemní smlouvě  
Usnesení č. 1568/2008 (50/3) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí: 
s uzavřením dodatku k nájemní smlouvě ze dne 8.8.2006  uzavřené mezi městem Strakonice a  OS 
HUSOT STRAKONICE  - DUHA, se sídlem Svatopluka Čecha 821, Strakonice, jehož předmětem 
bude změna názvu a sídla nájemce:  
nový název:  DUHA HUSOT,  se sídlem Prof. Skupy 718, 386 01  Strakonice. 
II. Pověřuje: 
starostu města podpisem příslušného dodatku. 
 
1) Uvolněná b.j. 1+0 (půdní vestavba), č.b. 11 v ul. Husova, Strakonice I 
Usnesení č. 1569/2008 (50/3a) 
Rada města po projednání 
I. Revokuje 
usnesení č. 1317/2007 ze dne 14. 11. 2007 o uzavření smlouvy o nájmu bytu o velikosti         1+0 
(32,37 m2), č.b. 11, Strakonice I s Václavem Šťastným, ve Strakonicích 
II. Souhlasí 
s uzavřením smlouvy o nájmu bytu o velikosti 1+0 (32,37 m2), č.b. 11 (půdní vestavba) v , Strakonice 
I s panem Lubošem Růžičkou, Strakonice.  V případě nezájmu pana Luboše Růžičky o uzavření 
smlouvy o nájmu bytu, RM souhlasí s uzavřením smlouvy o nájmu bytu s panem Lubošem Hessem, 
ve Strakonicích. 
III. Pov ěřuje  
starostu podpisem předmětné smlouvy. 
 
2) Výběrové řízení na dodavatele stavby "Stavební úpravy prodejen č.p. 58, Vel. nám., 
Strakonice" 
Usnesení č. 1570/2008 (50/3a) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí   
se zadáním zakázky  „Stavební  úpravy prodejen č.p. 58 , Vel. nám., Strakonice“ firmě Stavební  
společnost  H a T  s.r.o., za  cenu  861 541,- Kč , vč. DPH, a to po cenové úpravě  na základě 
dodatečného požadavku města o neprovedení  některých  prací oproti projektu. Termín  dokončení 7 



 6

týdnů  od  podpisu  smlouvy, termín zhotovení  kamenného  obkladu do 12 týdnů  od podpisu  
smlouvy.   
II. Pověřuje   
starostu podpisem předmětné smlouvy. 
 
3) Žádost o souhlas s uložením plynové přípojky do pozemku v majetku města Strakonice p.č. 
dle KN 1286/8 v  k.ú. Strakonice v souvislosti  s projektovou dokumentací „Stavební úpravy 
části skladové haly na prodejnu dlažby a plynová přípojka“ na pozemcích p.č. dle KN st. 2862,  
st. 2863 a 1286/8. 
Žadatel:  RAAB KARCHER STAVIVA, a.s., Pod M ůstkem 884,  
252 19 Rudná u Prahy 
Usnesení č. 1571/2008 (50/3a) 
Rada města v souvislosti s projektovou dokumentací „Stavební úpravy části skladové haly na prodejnu 
dlažby a plynová přípojka“ 
I. Souhlasí 
s uložením plynové přípojky do pozemku v majetku města Strakonice p.č. dle KN 1286/8 v  
k.ú. Strakonice, dle sazebníku. 
II. Souhlasí 
s uzavřením předmětné dohody a pověřuje starostu jejím podpisem. 
 
4) Žádost o souhlas s uložením kanalizační  přípojky pro novostavbu rodinného domu p.č. dle 
KN st. 608 v k.ú. Dražejov u Strakonic do pozemků v majetku města Strakonice p.č. dle KN 
1276/2  a p.č. dle KN 1333 vše v k.ú. Dražejov u Strakonic. 
Žadatel: Marek Soukup,Strakonice.  
Usnesení č. 1572/2008 (50/3a) 
Rada města v souvislosti  se zřízením kanalizační přípojky pro novostavbu rodinného domu p.č. dle 
KN st. 608 v k.ú. Dražejov u Strakonic  
I. Souhlasí 
s uložením kanalizační přípojky do pozemků v majetku města Strakonice p.č. dle KN 1276/2  a p.č. 
dle KN 1333  vše v k.ú. Dražejov u Strakonic, za podmínky, že asfaltový povrch bude do 1 roku 
přefrézován  a přeasfaltován v tl. 5 cm v celé šíři cyklostezky a v délce cca 10 m, dle sazebníku. 
 
5) Kochanka s.r.o., Trachtova 220, Strakonice – jednatelka Iveta Váňová 
- žádost o souhlas s bezplatným užíváním pozemku 
- vyjádření  z titulu majitele sousedního pozemku 
Usnesení č. 1573/2008 (50/3a) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
z titulu majitele sousedního pozemku p.č. 80 (parkoviště pod Baťou), p.č. 1267/4 (ul. U Sv. Markéty), 
p.č. 1327/1 (ul. Kochana z Prachové) v k.ú. Strakonice s realizací stavby „Vestavba a stavební úpravy 
na st. p.č. 163 a přístavba na p.č. 157 v k.ú. Strakonice“, na pozemku     p.č.st. 163 a p.č. 157 v k.ú. 
Strakonice ve vlastnictví žadatele v období leden 2008 až srpen 2008. Tento souhlas nenahrazuje 
souhlas stavebního úřadu. 
II. Nesouhlasí 
s bezplatným užíváním částí pozemků p.č. 80 (parkoviště pod Baťou), p.č. 1267/4 (ul. U Sv. Markéty)  
a p.č. 1327/1 (ul. Kochana z Prachové) v k.ú. Strakonice v majetku města Strakonice.  
III. Souhlasí 
s vyhlášením záměru na pronájem částí pozemků p.č. 80 (parkoviště pod Baťou), p.č. 1267/4 (ul. U 
Sv. Markéty) a p.č. 1327/1 (ul. Kochana z Prachové) v k.ú. Strakonice v majetku města Strakonice o 
výměře všech pozemků cca 340 m2.  
IV. Souhlasí  
s pronájmem částí pozemků p.č. 80 (parkoviště pod Baťou), p.č. 1267/4 (ul. U Sv. Markéty) a p.č. 
1327/1 (ul. Kochana z Prachové) v k.ú. Strakonice o výměře všech pozemků cca 340 m2 za cenu 
50.000,- Kč za celou dobu nájmu tj. v období od ledna 2008 do 31. srpna 2008,        mezi smluvními 



 7

stranami Město Strakonice a společností Kochanka s.r.o., Trachtova 220, Strakonice pokud se 
v zákonné lhůtě pro vyhlášení záměru nepřihlásí jiný zájemce. 
 
6) Podlimitní  veřejná zakázka "Generel odvodnění pro město Strakonice" 
Usnesení č. 1574/2008 (50/3a) 
Rada města po projednání 
I. Rozhodla 
zaslat výzvu na podání nabídky v souvislosti se zajištěním výběrového řízení  dle §38 ( zjednodušené 
podlimitní řízení) zákona 137/2006 Sb., souhrnné projektové dokumentace „Generel odvodnění pro 
město Strakonice“ za podmínek v rozsahu uvedeném ve výzvě, těmto dodavatelům: 
 

• HYDROPROJEKT CZ a.s,  Táborská 31, 140 16 Praha 4 
• AQUA PROCON s.r.o., projektová a inženýrská společnost - divize Praha, Dukelských hrdinů 

12, 170 00 Praha 7 
• PROJEKT IV s.r.o., Roháčova 25, 130 02 Praha 3  Žižkov 
• DHI a.s.,  Na Vrších 5, 100 00 Praha 10 
• Poyry Environment. a.s. , pobočka Praha, Bezová 1658, 147 14  Praha 4  

II.  Jmenuje 
členy hodnotící komise:    náhradníky členů hodnotící komise: 
1.  Ing. Karel Vlasák     1.  náhradník Ing. Pavel Vondrys 
2.  Ing. Jana Narovcová    2.  náhradník Ing. Jaromír Zeman 
3.  Ing. Lukáš Srb     3.  náhradník Ing. Miloš Haiser 
4.  p. Václav Šrámek     4.  náhradník MUDr. Martin Gregora 
5.  Ing. Ludvik Němejc    5.  náhradník Ing. Luděk Míka 
III. Ukládá 
vedoucí odboru majetkovému zajistit plnění veškerých úkolů při zadání této veřejné zakázky  
 
7) Žádost Měšťanského pivovaru, Strakonice, a.s. 
Usnesení č. 1575/2008 (50/3a) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s uzavřením dodatku ke smlouvě o nájmu nemovitostí ze dne 9.10.2006  uzavřené mezi městem 
Strakonice a  Měšťanským pivovarem Strakonice, a.s., který řeší doplnění uzavřené smlouvy novými 
ujednáními, týkajícími se zásad provádění oprav a údržby ze strany pronajímatele i nájemce, 
uvedených v přiloženém dodatku, schváleném představenstvem společnosti Měšťanský pivovar 
Strakonice a.s. na zasedání dne 28.1.2008. 
II. Pověřuje 
starostu města podpisem příslušného dodatku. 
 
1) Jana Tyburcová, Strakonice I, 2+1 o výměře bytu 105,90 m2, Miroslav Škvára, Strakonice I, 
1+1 o výměře bytu 36,10 m2 – odstoupení od dohody o výměně bytů  
Usnesení č. 1576/2008 (51/1) 
Rada města po projednání 
I. Revokuje 
usnesení č. 14954/2007 ze dne 19. 12. 2007 ve smyslu ust. § 715 oz. v platném znění s dohodou o 
výměně bytových jednotek nájemců: 
Jana Tyburcová,  
a Miroslav Škvára,  
II. Bere na vědomí 
neuskutečnění výměny bytových jednotek paní Jany Tyburcové, Strakonice 2+1, č. b. 02 a pana 
Miroslava Škváry 
 
2) Štěpán Gregor, Strakonice I, 2+1  o výměře bytu 82,30 m2, Michaela Bartošová, Strakonice I, 
1+1 o výměře bytu 43,70 m2 - žádost o schválení dohody o výměně bytů  



 8

Usnesení č. 1577/2008 (51/1) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
ve smyslu ust. § 715 oz. v platném znění s dohodou o výměně bytových jednotek nájemců: 
Štěpán Gregor, a Michaela Bartošová,  
II. Pověřuje 
starostu města podepsáním předmětných dohod a smluv týkajících se výměny bytových jednotek 
 
3) Užší výběr žadatelů do 50 m2 
Usnesení č. 1578/2008 (51/1) 
Rada města  po projednání 
I. Bere na vědomí 
užší seznam žadatelů o bytovou jednotku do 50 m2, v tomto složení: 
Jitka Štěrbíková,  
Pavla Švehlová,  
Vlasta Štětinová,  
Vladimíra Božovská,  
Lucie Rippančová (Kochtová),  
Michaela Malinová,  
 
4) Užší výběr žadatelů nad 50 m2 
Usnesení č. 1579/2008 (51/1) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
užší seznam žadatelů o bytovou jednotku nad 50 m2, v tomto složení: 
Petra Švejdová,  
Petr Švec,  
Jaroslav Töth,  
Jaroslava Lencová,  

 
5) Informace o možnosti změny způsobu vytápění areálu  Mateřské školy Povážská – odloučené 
pracoviště MŠ Šumavská. 
Usnesení č. 1580/2008 (51/1) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí  
Informaci o možnosti změny způsobu vytápění areálu  Mateřské školy Povážská – odloučené 
pracoviště MŠ Šumavská. 

 
6) Smlouva o uzavření věcného břemene - vstup na část pozemku  p.č. 1292/12 v k.ú. 
Strakonice z důvodu akce „ Monitoring a hodnocení hydrosféry“. 
Investor akce: Český hydrometeorologický ústav, Na Šabatce 17, Praha 4. 
Usnesení č. 1581/2008 (51/1) 
Rada města po projednání 
I. Nesouhlasí 
se zřízením věcného břemene spočívající ve vstupu na část pozemku p.č. 1292/12 v k.ú.Strakonice 
v majetku města Strakonice a to bezúplatně z důvodu přístupu k  monitorovacího vrtu na pozemku p.č. 
892 v k.ú. Strakonice v rámci akce  „ Monitoring a hodnocení hydrosféry “.  
 
7) Hrad Strakonice - stavební úpravy a oprava  SO 07 , kanceláře  muzea  
Usnesení č. 1582/2008 (51/1) 
Rada města po projednání 
I. Rozhodla   



 9

zadat  bez  výběrového  řízení vypracování prováděcího  projektu  na akci  „Hrad Strakonice - stavební 
úpravy a oprava  SO 07, kanceláře muzea“ Jiřímu Urbánkovi  za cenu  178 500,- Kč vč. DPH 
s termínem  dokončení  29.2.2008. 
II. Souhlasí    
s uzavřením  smlouvy a pověřuje  starostu podpisem předmětné smlouvy. 

 
9) Zastupování města Strakonice – vlastníka místních komunikací  
Usnesení č. 1583/2008 (51/1) 
Rada města  po projednání 
I. Pověřuje 
Městskou policii Strakonice zastupováním města Strakonice (jako vlastníka místních komunikací) 
v souvislosti s činnostmi vyplývajícími ze zákona č.13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, § 19. 
 
Projednávání bodů 14 – 16 se zúčastnila Ing.Krauzová 
 
14. Projekt „Stojany na kola ve městě Strakonice“ – spolufinancování  projektu z prostředků 
města  
Usnesení č. 1584/2008 (51/3) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s podáním žádosti o grant z Grantového programu Akčního plánu programu rozvoje Jihočeského kraje 
– GP Rozvoj infrastruktury podporující šetrnou turistiku – na projekt „Stojany na kola ve městě 
Strakonice“ 
II. Souhlasí  
v případě získání grantu z výše uvedeného programu s vyčleněním finančních prostředků v potřebné 
výši z rozpočtu města Strakonice na rok 2008 na spolufinancování realizace projektu „Stojany na kola 
ve městě Strakonice“  
 
15. Projekt „Rekonstrukce podlahy v tělocvičně Poděbradova“ – spolufinanc. z prostředků 
města    
Usnesení č.1585/2008 (51/4) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s podáním žádosti o grant z Grantového programu Akčního plánu programu rozvoje Jihočeského kraje 
– GP Rekonstrukce stávajících sportovišť, opatření č. 1: Rekonstrukce sportovních hal a tělocvičen 
(investiční) – na projekt „Rekonstrukce podlahy v tělocvičně Poděbradova“ 
II. Souhlasí  
v případě získání grantu z výše uvedeného programu s vyčleněním finančních prostředků v potřebné 
výši z rozpočtu města Strakonice na rok 2008 na spolufinancování realizace projektu „Rekonstrukce 
podlahy v tělocvičně Poděbradova“  
 
16. Projekt „Naučná stezka Švandy Dudáka“ – spolufinancování projektu z prostředků města 
Usnesení č.1586/2008 (51/5) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s podáním žádosti o grant z Grantového programu Akčního plánu programu rozvoje Jihočeského kraje 
– GP Rozvoj infrastruktury podporující šetrnou turistiku – na projekt „Naučná stezka Švandy Dudáka“ 
II. Souhlasí  
v případě získání grantu z výše uvedeného programu s vyčleněním finančních prostředků v potřebné 
výši z rozpočtu města Strakonice na rok 2008 na spolufinancování realizace projektu „Naučná stezka 
Švandy Dudáka“  
 
17. Komise pro sport – doplnění usnesení č. 1480/2007 ze dne 19.12.2007 



 10 

Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s doplněním usnesení číslo 1480/2007 ze dne 19.12.2007 týkající se Zásad pro poskytování finančních 
příspěvků města Strakonice určených pro tělovýchovu, sport a ostatní volnočasové aktivity, a to o 
následující znění: „(neinvestičních transferů), včetně znění  příloh 1- 7“.  
Příslušný bod usnesení (bod číslo IV.) po doplnění zní: 
„IV. Souhlasí 
se Zásadami pro poskytování finančních příspěvků (neinvestičních transferů) města Strakonice 
určených pro tělovýchovu, sport a ostatní volnočasové aktivity včetně znění příloh 1-7.“ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Karel Vlasák        PhDr. Ivana Říhová 
    místostarosta               místostarostka
                                                 
              


